
 
 
 
Beretning: 
 
 
Året 2009 blev igen et meget travlt år.  
 
2009 var året hvor forenings udviklingen gik i gang. Her i amtet har 5 foreninger fået tilbudet og 
alle 5 har taget imod dette. Der er ingen tvivl om der er stor forskel på foreningerne. Det er vigtigt, 
at vi tager imod tilbudet og arbejde med det for at få vores foreninger opgraderet. Det giver arbejde 
i foreningerne,  det hersker der ingen tvivl om. Men i amtsforeningen fornemmer vi, at der er 
foreninger som har flyttet sig. I Amtsforeningen har vi lavet en ny liste med de næste foreninger 
som vil få tilbudet så snart der er plads. 
 
Amts samarbejdet med DDS Vestjylland går stille og rolig, vi har holdt fælles bestyrelses møde. 
Udvalgsmøderne som var aftalt til en gang i oktober blev aflyst.   
 
Med DGI Nordvest har vi ikke haft møde, da dette blev aflyst. Der er aftalt et nyt møde her i marts 
måned hvor både den nye DGI Nordvest bestyrelse og den gamle deltager. 
 
Forenings runder går planmæssig. Vi er næsten færdig med anden runde, i amtsbestyrelsen 
fornemmer vi, at der er tilfredshed med møderne. På møderne får amtsforeningen mulighed for at 
gå i dybden på de ønsker og behov som foreningerne har.  I 2009 afholdt vi et formands møde, og er 
der brug for flere er vi villig til at se på det. 
 
Det er amtsforeningens indtryk, at vi er blevet bedre til at bruge de kommunale ordninger, både 
Morsø og Thisted ordningerne, ang. forenings tilskud. Det er vigtigt, at der følges op på 
tilskudsreglerne i foreningerne så vi også bruger alle de muligheder der er. 
Derfor er det vigtigt, at foreningerne møder op til de møder som kommunerne holder og gør sig 
synlige i drøftelser mv.. 
 
Vi må se i øjnene, at de midler som DDS får fra tipsmidlerne ikke vokser, tvært imod falder de lidt. 
Det bevirker at de midler som amtsforeningen får fra DDS ikke vil blive forhøjet på sigt nærmere 
tværtimod i, tilskudet i 2010 er blevet nedsat med 2%. Efter flere år med underskud har DDS 
formået at reduceret underskudet til nul. Det må siges at være vigtig at det blive gjort således at der 
stadig er en bebetydelig egen kapital til den fremtidige drift. 
 Derfor må vi også forvente at DDS bliver bedre til at lave budgetter, således at vi ikke kommer ud 
med et overskud for året 2009 på 3,5millioner som for året 2008. 



 
I 2009 blev DDS og DGI administration slået sammen, det er uden tvivl en svær opgave , derfor 
skal vi også tænke os meget grundig om, om det er den vej som vi skal længere ud af. 
I DDS Thy-Mors så vi måske hellere, at vi fik de projekter som er sat i søen optimeret og derfor 
ikke   sætter nye tiltag igang. 
 
Skydebane midlerne er blevet reduceret med 1 mil. kr. Så derfor bliver det svære at få tilskud/lån i 
samme omfang til skydebaner som førhen. Amtsforeningen vil derfor endnu en gang opfordre de 
foreninger der går med byggetanke om at komme i gang: Det bliver ikke nemmere at få midler fra 
DDS til dette. 
 
Året 2009 var også året hvor Boddum-Ydby Skytteforening gik i gang med byggeri af nyt skyde 
bane anlæg i Dover Plantage. 
Sjørring Skytteforening, Bjergby Skytteforening, Hurup Skytteforening og Østerild Skytteforening 
planlægge nye anlæg eller renovering af bestående anlæg 
 
Det er utrolig vigtigt, at vi holder både vore baner og ikke mindst opholdslokalerne i tip top stand. 
De midler som DDS har til bygning af skydebaner bliver ikke større i de kommende år så derfor er 
det vigtig at vi har en god dialog med kommunerne. Vi skal også være meget opmærksom på at der 
er mange midler at få fra Lag Thy-Mors og  Lokale og Anlægs fonden. 
Hvis foreningerne ønsker en kursus omkring ansøgning af midler og ansøgning til kommunerne vil 
amtet gerne lave et omkring dette. 
 
Vedr. kursus er der blevet afholdt mange i 2009, hvis der er foreninger som ønsker kursus giv da 
venligst en besked til Uddannelses udvalget, så man sammen kan arranger dette. 
 
Idrætsrådet i Thisted kommune som ligger i dvale i øjeblikket, er vi stadig medlem af.  
 
I folkeoplysningsudvalgene i både Morsø og i Thisted Kommune, er der skytter med. Det er vigtigt 
at vi fortsat bakker op om dette for fortsat at synliggøre vores idræt. Vi skal være klar over at det er 
i folkeoplysnings udvalget tingene skal igennem først, for at foreningerne kan få midler til 
foreningens drift.  
 
Skyde aktiviteter: 
 
Jeg vil ikke gå i dybden med skydeaktiviteter. Jeg vil dog lige nævne nogle enkelte punkter. 
  
Vi startede 2009 med 15m amtsmesterskab, hvor der også i år var en meget stor deltagelse. 
Efterfølgende præmie overrækkelse her i Næstrup sammen med turnerings afslutning på 15m var 
igen i år en stor succes. Der var virkeligt mødt mange op; der var fuldt hus. Det er en rigtig hyggelig 
måde at samle så mange skytter på og tilgodese den sociale side.    
 
Turneringen på 15m havde i 2008/2009 80 hold hvilket var rekord for vores indøres turnering. 
 
Vi har gennemført terrænskydninger på pistol – i marts måned. Der var også i år stor deltagelse til 
pistol terrænstævnet som blev afviklet til alles tilfredshed. Stævnet blev afholdt i Ulfborg. 
 



Gevær terrænstævnet i Klitmøller blev i 2009 gennemført og da rigtig godt med TV og fin omtale. 
DDS havde valgt at bruge stævnet til afholdelse af terrænvest som forløb godt til alles tilfredshed. 
 
Landsstævne 2009 i Holbæk deltog DDS Thy-Mors med ca. 85 deltagere, det var en del mindre end 
ved landsstævnet i Haderslev. Vejret var utrolig fint, så der var mange fine aftener. Der blev også 
opnået mange fine resultater. 
 
 
Til både Åbent stævne og udendørs amtsmesterskaberne var der god deltagelse og finalerne ved 
amtsmesterskaberne blev de rene gysere, og der var fint opbagning især til 50m finalerne. 
 
DM og NM titler kom der også til DDS Thy - Mors i 2009. Mange endda. Der var både individuel 
og hold DM’er. Igen i år et rigtig flot år. Det blev til mange guld medaljer, og mange flere sølv og 
bronze.. Resultater vi i amtet, sammen med foreningerne er meget stolte over. Her må lige nævnes 
at Kristian Kanstrup blev Dansk mester på 200m og at Lars Thesbjerg fik sølv medalje ved NM i 
sekundskydning. 
 
Det bevirker også ved Thisted Kommunes tildeling af hæder til dræts udøver i 2009 har DDS Thy-
Mors uden sammen ligning det største kontingent med utrolig flot. Morsø kommune uddeling af 
hæder til idrætsudøver sker senere på året. 
 
Skoleskydning blev igen i år en stor succes. I år var næsten alle skole med. Alle skoler er blevet 
fordelt blandt foreningerne, således at alle skoler har en kontakt forening.  
I år deltog 115 hold og det må siges at være et meget fint resultat. 
  
Amtet afholdt i samarbejde med tre juniorskytter en Anderledes skyde oplevelse i Boddum-Ydby 
Skytte og Fritids center. Der deltog 14 børne skytter i kurset, alle syntes det var forløbet godt, så 
mon ikke der kommer et tilbud i 2010.  
 
Vi har i 2009 haft en meget stor aktivitet i amtet. Jeg vil her benytte lejligheden til at takke alle 
foreningerne for deres hjælp, til alle disse stævner. Alle stævner er gennemført til stor tilfredshed. 
Og husk – det er jo ikke amtets stævner – men alle foreningernes stævner.   
 
Økonomi – Når Lisbeth gennemgår regnskabet, kan vi se at vi har et meget pænt resultat. 
 
 
På DGI fronten er vi også stabile. Knud Poulsen er vores repræsentant i DGI Nordvest, både til 
vores og  DGI Nordvests fulde tilfredshed, så tak for det Knud.  
Der skal også lyde en stor tak til DGI for et fortsat godt samarbejde vi har haft indtil nu, det 
forventer vi også fortsætter med den ny bestyrelse som er kommet i DGI Nordvest. 
 
 
 Jeg vil gerne takke for det meget gode samarbejde med Hjemmeværnet om terrænet i Klitmøller og 
Karby. Det er en utrolig gevinst for os, at vi fortsat kan afvikle terrænstævner i disse områder. 
Vi har i samarbejde med Hjemmeværnet en stor opgave i at bevare terrænget i Klitmøller. 
 
Vi er 14 foreninger i amtet det må siges at alle foreninger har et meget stort aktivitets niveau. 
 



Vi er i alt 2.586 aktivitetsmedlemmer i 2008 det er et plus på 211 i forhold til 2007, i 2009  blev der 
i alt afgivet 507.096 skud på call. 22 mod 446.606 i 2008 på langdistance i alt 35.280 mod 29.072 i 
2008 skud samt på grov 16.999 skud mod 12.300 skud i 2008. Dette er en væsentlig forøgelse der 
har været i 2009. 
  
Til slut vil jeg sige tak til bestyrelsen – Lisbeth – alle udvalgene – alle hjælperne for et godt arbejde 
og samarbejdet årets løb. 
 
Vi vil også sige tak til foreningerne for det gode – store samarbejde der har været i året. Det er 
dejligt at alle foreninger møder op, når vi indkalder til møde om politiske emner, som vi i 
amtsbestyrelsen gerne vil drøfte med foreningerne. Vi har i amtet været meget glade for den store 
opbakning som I har vist os i amtsbestyrelsen. 
 
 
DDS Thy-Mors bestyrelses beretning. 


